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Zápisnica 

zo zasadnutia OZ v Šuňave č. 15, ktoré sa konalo  

dňa 19.  augusta 2021 
 

Prítomní:        

Stanislav Kubaský  - starosta obce 

Marián Cvaniga 

Miroslav Čuba 

Ing. Ján Fridman 

Mgr. Henrich Barilla 

Ján Gorka 

Ing. Mária Ilenčíková 

Martin Mišianik 

 

Zamestnanci: 

 Ing. Anna Vilimová          -   zapisovateľka 

 Martina Štrbková 

 

Ospravedlnený: poslanec Matúš Cvaniga  

 

Program: 
1. Otvorenie. 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie. 

3. Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu 

„Materská škola Šuňava – rozšírenie priestorov“. 

4. Finančný príspevok na festival „Za jazerom 2021“ na základe žiadosti OZ Pre 

Šuňavu. 

5. Informácia o podujatí Oldtimer Rallye Tatry, so zastávkou v Šuňave dňa 27.08.2021. 

6. Poverenie starostu obce na vyradenie telocvične ako samostatného elokovaného 

zariadenia zo siete škôl a školských zariadení MŠVVaŠ SR. 

7. Rôzne. 

8. Diskusia. 

9. Záver. 

 

Úvod 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva sa konalo mimo harmonogramu rokovaní. 

Prítomní boli siedmi poslanci podľa prezenčnej listiny. Taktiež boli prítomní niektorí 

zamestnanci obce. 

Zasadanie otvoril starosta obce o 17,00 hodine v zasadacej miestnosti obecného úradu.  

BOD č. 1 

 

Starosta obce Stanislav Kubaský v úvode všetkých prítomných privítal. Zdôvodnil, 

prečo sa toto zasadanie koná a predniesol návrh programu rokovania OZ. Poslanci k 

programu nemali námietky a s programom súhlasili všetci prítomní poslanci.    
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BOD č. 2 Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 

 

Po úvode starosta obce určil zapisovateľa zasadnutia Ing. Annu Vilimovú 

a overovateľov zápisnice  - Martina Mišianika a Mariána Cvanigu. Poslanci následne 

hlasovali za návrhovú komisiu v zložení Ján Gorka, Mgr. Henrich Barilla. 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

A: berie na vedomie 

určenie 

a) zapisovateľa OZ: Ing. Anna Vilimová 

b) overovateľov zápisnice: Martin Mišianik, Marián Cvaniga  

B: volí 

návrhovú komisie v zložení: Ján Gorka, Mgr. Henrich Barilla. 
                               

Hlasovanie:    
Za: 7 Mgr. H. Barilla, M.Cvaniga, M.Čuba, J.Gorka, Ing. J. Fridman, Ing. M. Ilenčíková, M. 

Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomný: 1 Matúš Cvaniga 

Nehlasovali:   

    Potrebné kvórum :  nadpolovičná väčšina všetkých prítomných poslancov  OZ  

Uznesenie č. 184/2021 bolo schválené. 

 

BOD č. 3 Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie 

projektu „Materská škola Šuňava – rozšírenie priestorov“ 

 
Hlavným dôvodom, prečo sa toto rokovanie konalo, bol práve tento bod. Obec 

pripravuje podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci výzvy IROP-PO2-

SC221-2021-67, s názvom „Materská škola Šuňava – rozšírenie priestorov“. Jednou 

s povinných príloh žiadosti je aj uznesenie obecného zastupiteľstva o tom, že zastupiteľstvo 

schvaľuje predloženie ŽoNFP a spolufinancovanie. Termín na podanie žiadosti je do konca 

augusta. Projekt rieši zvýšenie kapacity materskej školy formou rozšírenia priestorov 

jestvujúcej budovy. Projektová dokumentácia bola už vypracovaná minulý rok v októbri 

a čakalo sa na vhodnú výzvu. Priestory starej nevyužitej časti by sa zrekonštruovali, niečo sa 

aj asanuje a znova postaví. Súčasťou projektovej dokumentácie bol aj rozpočet, keďže 

„koronakríza“ postihla všetky segmenty ekonomiky a ceny stavebných materiálov sa výrazne 

zvýšili, rozpočet sa musel aktualizovať. Oprávnené náklady projektu sú vyčíslené na 

257 984,75 eur s DPH. Obec by mala zabezpečiť spolufinancovanie vo výške 5 %, čo 

predstavuje sumu 12 899,24 eur s DPH. K žiadosti samozrejme sú potrebné aj iné prílohy; 

rôzne vyjadrenia od Okresného úradu Poprad, odboru životného prostredia, ekonomické 

indexácie obce a tiež platné stavebné povolenie.  

Obec rokovala aj s Rímskokatolíckou cirkvou, farnosť Šuňava o predĺženie zmluvy 

o prenájme nebytových priestorov materskej školy a dvora, na podpis ktorej dali poslanci 

súhlas priamym oslovením cez e-mail (starosta obce navrhol formálne prijať aj uznesenie 

v ďalšej časti zasadania). Správca farnosti Mgr. Jozef Gužiak aj so starostom navštívili 

biskupský úrad, kde jednotlivé články zmluvy prerokovali so zastupujúcim biskupom. 

Následne po úprave bola zmluva podpísaná. Starosta tu uviedol, že biskupský úrad nepripúšťa 

možnosť odpredaja ich majetku, keďže debata okolo postavenia cirkvi v republike je čoraz 

viac búrlivejšia.  
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Starosta verí, že sa aj pre krátkosť času podarí podať žiadosť o NFP a že projekt bude 

úspešný. 

V rozprave k tomuto bodu neboli príspevky, poslanci následne hlasovali za návrh 

uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

A: berie na vedomie 

informáciu od starostu obce o projektovom zámere „Materská škola Šuňava – rozšírenie 

priestorov“, 

B: schvaľuje 

a) predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu 

„Materská škola Šuňava - rozšírenie priestorov“ realizovaného v rámci výzvy s kódom 

IROP-PO2-SC221-2021-67, ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom obce a 

platným programom rozvoja obce, 

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci, 

c) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo 

výške 12 899,24 EUR s DPH z celkových oprávnených nákladov na projekt vo výške 

257 984,75 EUR s DPH, 

d) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce. 

Hlasovanie:    
Za: 7 Mgr. H. Barilla, M.Cvaniga, M.Čuba, J.Gorka, Ing. J. Fridman, Ing. M. Ilenčíková, M. 

Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomný: 1 Matúš Cvaniga 

Nehlasovali:   

    Potrebné kvórum :  nadpolovičná väčšina všetkých prítomných poslancov  OZ  

Uznesenie č. 185/2021 bolo schválené. 

 

BOD č.  4 Finančný príspevok na festival „Za jazerom 2021“ na základe žiadosti OZ Pre 

Šuňavu 

 

V tomto bode starosta obce predniesol poslancom žiadosť občianskeho združenia Pre 

Šuňavu, ktoré organizuje tento rok gospelový festival „Za jazerom“. Organizátori sa rozhodli 

pri zlepšení pandemickej situácie usporiadať tento festival v auguste. Starosta po zvážení 

ekonomických možností obce navrhuje podporiť tento festival sumou 1100,-- eur. Išlo by 

o zaplatenie prenosných WC, vyplatenie dvoch hudobných interpretov a moderátorku 

festivalu. Starosta poznamenal, že je rád, že sa tento festival uskutoční a verí, že sa už  

konečne rozbehne aj kultúrny život nielen v našej obci ale aj v celej spoločnosti. V rozprave 

k tomuto bodu neboli príspevky a poslanci hlasovali za návrh uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

A: berie na vedomie 

informáciu o žiadosti OZ Pre Šuňavu na podporu festivalu „Za jazerom 2021“, ktorý sa bude 

konať 20. a 21.08.2021 v obci Šuňava, 

B: schvaľuje 

finančný príspevok vo výške 1100,-- eur na festival „Za jazerom 2021“. 
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Hlasovanie:    
Za: 7 Mgr. H. Barilla, M.Cvaniga, M.Čuba, J.Gorka, Ing. J. Fridman, Ing. M. Ilenčíková, M. 

Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomný: 1 Matúš Cvaniga 

Nehlasovali:   

    Potrebné kvórum :  nadpolovičná väčšina všetkých prítomných poslancov  OZ  

Uznesenie č. 186/2021 bolo schválené. 

BOD č. 5 Informácia o podujatí Oldtimer Rallye Tatry, so zastávkou dňa 27.08.2021 v 
Šuňave 

 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov o podujatí Oldtimer Rallye Tatry, 

ktoré bude prechádzať cez našu obec 27.08.2021. Starosta bol oslovený organizátormi 

o pomoc a počas zastávky v Šuňave pripraviť pre účastníkov tohto podujatia predstavenie 

našej obce, ukázať nejaké kroje či zvyky a prípadne ochutnávku nejakých miestnych špecialít 

formou občerstvenia. Starosta preto oslovil Fsk Šuňava. Folkloristi si teda pripravia nejaký 

krátky program, budú oblečení v našom kroji. Pracovníčka obce predstaví niečo z našej 

histórie. A ako občerstvenie pripraví Renátka Ukaová škvarkové pagáčiky a na pitie sa zakúpi 

malá balená voda. Účastníkov bude približne 180 na 60-80 veteránoch, zastávka bude pri 

obecnom úrade. Týmto sa naša obec pekne spropaguje tak ako iné obce na trase tohto preteku. 

Poslanci k tomuto bodu nemali pripomienky a hlasovali za návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

berie na vedomie 

informáciu o podujatí Oldtimer Rallye Tatry, so zastávkou 27.08.2021 v Šuňave. 

Účastníkom rallye bude na zastávke v Šuňave obec predstavená krátkou históriou, Folklórna 

skupina Šuňava predvedie krátky program a obec poskytne účastníkom malé občerstvenie 

(minerálka, ochutnávka pagáčov). 

 

Hlasovanie:    
Za: 7 Mgr. H. Barilla, M.Cvaniga, M.Čuba, J.Gorka, Ing. J. Fridman, Ing. M. Ilenčíková, M. 

Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomný: 1 Matúš Cvaniga 

Nehlasovali:   

    Potrebné kvórum :  nadpolovičná väčšina všetkých prítomných poslancov  OZ  

Uznesenie č. 187/2021 bolo schválené. 

BOD č. 6 Poverenie starostu obce na vyradenie telocvične ako samostatného 
elokovaného zariadenia zo siete škôl a školských zariadení MŠVVaŠ SR 

   

V tomto bode starosta obce informoval poslancov o podnete zástupcu riaditeľky ZŠ 

s MŠ Šuňava, Mgr. Henricha Barillu, ktorý poukázal, že telocvičňa pri základnej škole je 

v systéme ministerstva školstva vedená ako samostatné elokované pracovisko základnej 

školy. Tento stav však nie je správny, nakoľko telocvičňa nemá svojich žiakov. Telocvičňa 

funguje ako súčasť základnej školy s materskou školou. Na vyradenie telocvične ako 

elokovaného pracoviska zo siete škôl a školských zariadení je potrebné uznesenie OZ, ktorým 
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poveruje starostu obce na uskutočnenie tohto úkonu. Poslanci nemali pripomienky a tak 

hlasovali za návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

A: prerokovalo 

súčasný stav, kedy telocvičňa je zaradená ako samostatné elokované zariadenie ZŠ s MŠ 

Šuňava. V skutočnosti je telocvičňa súčasťou Základnej školy s materskou školou Šuňava.  

B: poveruje 

starostu obce požiadať Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR o vyradenie 

telocvične ako elokovaného pracoviska zo siete škôl a školských zariadení a ponechať 

telocvičňu ako súčasť ZŠ s MŠ Šuňava.  

Hlasovanie:    
Za: 7 Mgr. H. Barilla, M.Cvaniga, M.Čuba, J.Gorka, Ing. J. Fridman, Ing. M. Ilenčíková, M. 

Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomný: 1 Matúš Cvaniga 

Nehlasovali:   

    Potrebné kvórum :  nadpolovičná väčšina všetkých prítomných poslancov  OZ  

Uznesenie č. 188/2021 bolo schválené. 

BOD č. 7 Rôzne 

 

 V tomto bode starosta obce Stanislav Kubaský požiadal návrhovú komisiu 

o prednesenie uznesenia v súvislosti s Bodom 3; Podpis nájomnej zmluvy s Rímskokatolíckou 

cirkvou, farnosť Šuňava na priestory materskej školy a dvora. 

K uvedenému neboli pripomienky a preto poslanci hlasovali za návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo Obce Šuňava podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

súhlasí 

s podpísaním nájomnej zmluvy s Rímskokatolíckou cirkvou, farnosť Šuňava na prenájom 

budovy a dvora materskej školy v nižnej časti obce, s.č. 152. Nájomná zmluva sa uzatvára na 

dobu určitú od 01.07.2021 do 30.06.2041. Nájom ostáva bezodplatný.  

Hlasovanie:    
Za: 7 Mgr. H. Barilla, M.Cvaniga, M.Čuba, J.Gorka, Ing. J. Fridman, Ing. M. Ilenčíková, M. 

Mišianik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomný: 1 Matúš Cvaniga 

Nehlasovali:   

    Potrebné kvórum :  nadpolovičná väčšina všetkých prítomných poslancov  OZ  

Uznesenie č. 189/2021 bolo schválené.  
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BOD č. 8  Diskusia 

 Príspevky v diskusii neboli. 

Záver 

Starosta obce na záver všetkým prítomným poďakoval, že sa zúčastnili tohto 

rokovania aj mimo harmonogramu rokovaní a zasadanie Obecného zastupiteľstva v Šuňave 

ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

                               Stanislav Kubaský

                              starosta obce                       

 

 

 

Zapísala:      Overovatelia zápisnice:   

Ing. Anna Vilimová               Martin Mišianik 

      Marián Cvaniga 

 

 

 

Kontrolór: Mgr. Alena Zajacová 


